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Protokół Nr 25/2021 

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego 

18 czerwca 2021 r. 

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się  

w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sejnach (ul. 1 Maja 17), rozpoczęło się  

o godz. 1130, a zakończyło się o godz. 1230. Obradom przewodniczył Pan Stanisław Jastrzębski.   

Obrady prawomocne. Obecnych 15 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu  

- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu 

 (listy obecności zał. nr 1, 2) 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu Nr 24/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu 

Sejneńskiego z dnia 21 maja 2021 r.   

3. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu.  

4. Zapoznanie z informacją o bieżącym funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Z sali obrad wyszedł Pan Waldemar Krakowski.  

Ad. 2. Przyjęcie Protokołu Nr 24/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu 

Sejneńskiego z dnia 21 maja 2021 r.   

W głosowaniu udział brało 14  członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego: 13 głosów 

„za”,  1 głos wstrzymujący  się, głosów  przeciw nie było.    

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu.  

a) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Sejnach za 2020 rok.  

 

Na salę obrad wszedł Pan Waldemar Krakowski.  

 

 Pan Marek Ślusarz – Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Sejnach przedstawił 

sprawozdanie z działalności Rzecznika za 2020 rok. W związku z sytuacją pandemiczną oraz 

ze zwiększeniem pomocy prawnej wynikającej z pomocy Rządu do nieodpłatnej pomocy 

prawnej i zwiększenia zakresu czynności, w roku 2020 mniej  osób zgłaszało się do 

Rzecznika Praw Konsumentów. W roku 2020 zarejestrowano  85 spraw. Katalog spraw z 

którymi zgłaszają się konsumenci jest bardzo szeroki: reklamacja obuwia, reklamacja usług 

turystycznych, reklamacja zakupu abonamentu telefonicznego, abonamentu związanego z 

zakupem Internetu oraz wszelkiego rodzaju wady urządzeń, interwencje związane z 

zakupem prądu i z zakupem innych produktów. Rzecznik w ramach swojej pomocy prawnej 
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wystosował do przedsiębiorców 42 wystąpienia, prośby związane z uznaniem roszczeń 

konsumenckich. Nie wszystkie sprawy udało się załatwić pozytywnie. Jedną ze spraw, 

której nie udało się rozwiązać pozytywnie, to uwagi konsumenta do wykonania makijażu 

permanentnego. Nie udało się znaleźć rzeczoznawcy, który wydałby opinię w tej sprawie. 

Wiele spraw załatwia się na zasadzie dobrej woli firm, które dany towar sprzedają. W 

większości przypadków konsumenci nie czytają zawieranych umów i stąd wynikają 

problemy. W roku 2020 wielu konsumentów  robiło zakupy w Internecie, co dawało 

możliwość zwrotu towaru w ciągu dwóch tygodni. Jednakże zwracany produkt nie może  

być używany. Zdarzały się sytuacje, że zwracano produkt nie używany a sprzedawca 

stwierdza, że produkt był używany i odliczał sobie koszty, co powoduje konflikt pomiędzy 

sprzedającym a kupującym. W roku 2020 nie odbyły się żadne spotkania ze środowiskiem 

konsumenckim ze względu na pandemię.  

 

 Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji podziękował Powiatowemu 

Rzecznikowi Konsumentów w Sejnach za pracę w 2020 roku.  

 

 Uwag i zapytań nie wniesiono.  

b) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r.  

 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2020 r. Powiat Sejneński realizował wsparcie w 

zakresie: 

- Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

- udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej     

społeczeństwa (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej) 

- promocja i organizacja wolontariatu 

- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób 

- ochrony i promocji zdrowia 

W 2020 r. ogłoszono 2 konkursy na realizację zadań publicznych w dniu 15 stycznia 

2020r. oraz  w dniu 11 marca 2020r. Wsparcie uzyskała większość podmiotów, które ubiegały 

się o środki finansowe na realizację zadań publicznych. Niestety nie wszystkie zadania udało 

się zrealizować lub nie w pełnym zakresie ze względu na pandemię. Zadania zostały 

rozliczone. Nie stwierdzono uchybień, które kwalifikowałyby do rozwiązania umowy i zwrotu 

środków finansowych. W roku bieżącym również zostały ogłoszone konkursy na realizację 

zadań publicznych.  

Uwag i zapytań nie wniesiono.  
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c) Projekt  uchwały w sprawie wotum zaufania  Zarządowi Powiatu /zał. nr 3/. 

 

 Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że debata nad raportem 

o stanie powiatu odbędzie się na Sesji.  

  

 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Sejneńskiego za 2020  rok /zał. nr 4/. 

 

 Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poprosił o uwagi i zapytania do 

projektu uchwały oraz do sprawozdania finansowego Powiatu Sejneńskiego za 2020 rok.  

 

 Uwag i zapytań nie wniesiono.  

 

e) Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sejneńskiego za 2020 rok 

/zał. nr 5/. 

 Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poprosił o uwagi i zapytania do 

projektu uchwały oraz do sprawozdania finansowego Powiatu Sejneńskiego za 2020 rok.  

 

 Uwag i zapytań nie wniesiono.  

 

f) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych /zał. nr 6/. 

 

  Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przypomniał wniosek Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego dotyczący obniżenia stawki za 
umieszczenie światłowodów w pasach drogowych. Marszałek powołał się na podpisane w 
2012 roku porozumienie, w którym samorządy deklarowały ujednolicenie stawek po 
zakończeniu realizacji projektu. Marszałek zaproponował stawkę 0,50 zł za m2. Z tego 
tytułu Powiat pozyskiwał kwotę ok. 60 tys. zł. rocznie. Po zmianie stawek dochód będzie 
obniżony, jednak sieć w przyszłości wykorzystywana będzie przez lokalnych operatorów 
do zapewnienia dostępu do najwyższej jakości usług telekomunikacyjnych dla 
mieszkańców i przedsiębiorców z terenu Powiatu Sejneńskiego. Być może obniżenie 
stawek za zajęcie pasa drogowego zachęci przedsiębiorców do dystrybucji łącza 
światłowodowego.  

 

 Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński wyjaśnił, że położony przewód służący do 

przekazu sygnału internetowego jest ułożony również w pasie dróg Powiatu Sejneńskiego. 

Pracownik UMWP w Białymstoku, z którym rozmawiał Pan Wicestarosta, wyjaśnił, że 

UMWP nie może udostępnić kabli światłowodowych za darmo. Jedynie firma IDEALAN z 

Sokółki jest zainteresowana skorzystaniem z tzw. szaf zlokalizowanych na naszym terenie 

i zadanie to realizuje na terenie Gminy Giby. Słabe zainteresowanie wykorzystaniem 

istniejących kabli światłowodowych spowodowane jest faktem, że firmy wolą skorzystać 

z programów przy dofinansowaniu 85% i ułożyć swój własny przewód. Być może 
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zainteresowanie wykorzystaniem ułożonych kabli światłowodowych nastąpi w momencie 

obniżenia stawek przez UMWP. Pozostali operatorzy (w tym lokalni) nie są zainteresowani 

ze względu na małą liczbę potencjalnych odbiorców oraz znaczne rozproszenie punktów 

odbioru. 

Uwag i zapytań nie wniesiono.  

Pan Stanisław Jastrzębski  – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie materiały na XXVIII 

Sesję Rady Powiatu: 

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 25/25/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stały 

Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XXVIII 

Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego (14 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie 

było)/zał. nr 7/. 

 

Ad. 4. Zapoznanie z informacją o bieżącym funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

 Pan Stanisław Jastrzębski  - Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Pan Waldemar Kwaterski – 

Dyrektor SP ZOZ w Sejnach nie będzie uczestniczył w posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący poprosił 

o pytania w kwestii bieżącego funkcjonowania SP ZOZ w Sejnach; pytania będą przekazane Panu 

Dyrektorowi.  

 Pytania do Dyrektora SPZOZ w Sejnach Pana Waldemara Kwaterskiego:  

1. Prośba o informacje w kwestii powstającej przy SP ZOZ w Sejnach komórki zdrowia 

psychicznego/wsparcia psychicznego. Kto będzie przyjmował, kto będzie mógł z takiej 

pomocy skorzystać? – pytanie Pani Radnej Lucyny Fidrych.  

2. Czy SP ZOZ w Sejnach otrzymał środki finansowe za nadlimity za 2020 rok? – pytanie Pani 

Radnej Anny Siebert. 

3. Czy pracownicy mający kontakt z pacjentami covidowymi otrzymali jednorazowe dodatki w 

wysokości 5 tys. zł. Pod koniec maja w Białymstoku było spotkanie z dyrektorem NFZ i od 

niego były informacje o dodatkach – pytanie Pani Radnej Anny Siebert. 

4. Na wizytę w poradni neurologicznej obecnie zapisy są na rok 2022. Czy jest możliwość 

skrócenia oczekiwania? Wiadomo, że są podpisane umowy z NFZ, ale może je aneksować, 

aby skrócić czas oczekiwania – pytanie Pani Radnej Anny Siebert.   

5. Czy personel wydający certyfikaty unijne dotyczące covid jest przeszkolony do aplikacji w 

telefonach dla emerytów i rencistów?  – pytanie Pana Radnego Janusza Moroz.  

Ad. 5. Sprawy różne. 

  Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował, że został wyłoniony wykonawca 

inwestycji drogowej Gryszkańce – Żegary – Dusznica. Przetarg wygrała firma Strabag i wykona tą 

inwestycję za ok.  2 447 000 zł. Na ten cel z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Powiat pozyskał 

2 520 000 zł, czyli kwota pozyskana jest wyższa od kwoty wynikającej z przetargu.  Na posiedzeniu 

Zarządu podjęto rozmowy w kwestii rozszerzenia tej inwestycji o kolejny odcinek. Inwestycję można 

rozszerzyć o 35% zadania podstawowego, czyli o około 860 000 zł. W związku z tym wystąpiono do 

Gminy Sejny w kwestii dofinansowania połowy tej kwoty. Wójt Gminy Sejny w dniu dzisiejszym 

przekazał informację o wsparciu tego zadania w wysokości 400 000 zł w roku 2022. Pan Starosta zwrócił 

się z prośbą do Radnych o wyrażenie zgody na rozszerzenie tego zadania. Inwestycja będzie polegała 

na wykonaniu nowej jezdni z poszerzonym poboczem po jednej i po drugiej stronie z przeznaczeniem 
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do ruchu rowerowego. Pan Starosta dodał, że wpłynęła petycja mieszkańców o wykonanie przy tej 

drodze ścieżki rowerowej.  

 Pan Piotr Alszko – Radny przypomniał, że już przy wcześniejszych planach tej inwestycji była 

mowa o wykonaniu drogi do Kościoła, czyli do skrzyżowania w Żegarach. Pan Radny bardzo się cieszy z 

możliwości rozszerzenia inwestycji i jest za takim rozwiązaniem.  

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił,  kwota rozszerzenia inwestycji jest stała i 

nie można jej przekroczyć. Pan Wójt Gminy Sejny wraz z Radnymi zwrócili się również z prośbą o 

wykonanie chodnika od Remizy do Kościoła. Powinniśmy uszanować tą prośbą i zawrzeć w inwestycji 

wykonanie chodnika.  

Radni pozytywnie zaakceptowali propozycję rozszerzenie inwestycji. 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poruszył temat miejsca organizacji Dożynek 

Powiatowych, które nie mogą odbyć się w tym roku na stadionie miejskim ze względu na planowany 

remont. Potencjalne miejsca na przeprowadzenie Dożynek to targowica miejska, Plac Dominikański lub 

teren ZSCKR w Sejnach, o ile zakończą się tam trwające prace termomodernizacyjne. Pan Starosta  

zobowiązał się, że po rozmowie z Panią Dyrektor ZSCKR w Sejnach prześle Radnym informację w tym 

temacie a każdy z Radnych przekaże swoje zdanie w kwestii lokalizacji miejsca przeprowadzenia 

Dożynek Powiatowych. Termin Dożynek 19 września br. 

Ad. 6.  Zamknięcie obrad.  

 Pan Stanisław Jastrzębski   – Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono.  

          Sporządziła:             Przewodniczył: 

Katarzyna Mikłaszewicz                            Stanisław Jastrzębski    

        

 


